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Olika arenor för unga med våldsintresse  
Vissa unga idag lockas av arenor där våld är en del av 
kulturen. Gemensamt för dem är destruktiva ideal för hur 
män ska vara och en stark drivkraft för att utöva våld. 
Extrema grupperingar letar sig in på platser och i aktiviteter 
där våld och hatiska uttryck får ta plats, till exempel inom 
supporterkulturens firmor, i delar av kampsporten och i vissa 
politiska och religiösa grupper.

Våld som drivs av hat

Ökad oro för extremistiska uttryck 
Det som händer i världen och i politiken påverkar oss i  
Sverige. Många människor känner oro. I media hör vi ofta om 
våld och hot som bygger på hat mot människor på grund av 
till exempel hudfärg, religion, sexuell läggning eller kön.  
Vissa grupper tycker inte att demokrati är viktigt. Det kallas 
våldsbejakande extremism när dessa grupper använder våld, 
lögner och propaganda för att få makt och nå sina mål.  
Det är ett problem som påverkar hela samhället, även barn 
och unga.



Symboler 
I den offentliga miljön och även i vissa av stadens skolor 
uppmärksammas symboler i form av klistermärken eller klotter 
med rasistiska uttryck. Ser du denna typ av symboler eller 
klotter får du gärna rapportera in vad du sett och på vilken 
adress i Tyck till-appen så att klottret kan tas bort. 

Hat och våld normaliseras

Hur rekryteras och radikaliseras unga? 
•	 Barn kan lockas av gemenskapen i en grupp med en stark 

identitet. De kan även sökas upp via vänner och på till 
exempel spontanfotbollsmatcher där inga vuxna finns.

•	 Barn kan sökas upp och groomas på sociala medier och i 
spelvärlden av extremistiska grupper. 

•	 Gradvis ändrar de uppfattning om vad som är rätt och fel. 
•	 De börjar känna hat eller misstro mot vissa grupper, till  

exempel personer med en viss religion, bakgrund,  
politisk åsikt eller som hejar på ett visst fotbollslag. 

•	 De formas gradvis och börjar tycka att det är okej att  
använda våld eller sprida hat mot gruppen. 

https://trafik.stockholm/tyck-till/tyck-till-med-mobilen/


Var uppmärksam på om ditt barn:
	☑ Förändrar sitt umgänge, tar avstånd från tidigare  
vänner och fritidsintressen eller är isolerad och ensam.

	☑ Börjar uttrycka sig annorlunda, med nedlåtande eller  
hatiska värderingar eller åsikter.

	☑ Klär sig annorlunda, har symboler på kläder eller har 
klistermärken som kan höra ihop med en viss gruppering. 

	☑ Visar intresse för någon extrem typ av politisk inriktning  
eller blir mer intensiv i sin trosutövning.

	☑ Har ett ökat intresse för våld. Konsumerar mycket vålds-
innehåll via spel, sociala medier och olika forum. 

Varningssignaler
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Våldsbejakande extremism

Våldsbejakande rörelser och grupper
Det finns olika rörelser som använder våld som medel att få 
igenom sina idéer. Vilka rörelser och undergrupper som är 
tongivande varierar över tid. Huvudspåren är:
•	 våldsbejakande högerextremism 
•	 våldsbejakande islamism 

•	 våldsbejakande vänsterextremism 

•	 våldsbejakande misogyni (kvinnoförakt).

Vill du veta mer, läs på cve.se/valdsbejakande-extremism

Vissa agerar ensamma  
Alla som har idéer om att använda våld gör det inte i grupp. 
Vissa inspireras och radikaliseras i sin ensamhet via nätet.  
Deras tankar är ofta en blandning av ideologier,  
konspirationsteorier och egna erfarenheter av utanförskap  
och ensamhet. Personer som har tankar på att begå denna  
typ av grova våldsbrott mår ofta dåligt psykiskt. 

Sök hjälp om du är orolig för ditt barn.  
Det finns hjälp att få — på sista sidan  
finns länkar och kontaktuppgifter. 

https://cve.se/valdsbejakande-extremism


Bra att hålla koll på 
•	 Supporterkultur i sig är inte våldsbejakande, men  

de flesta stora lag har firmor och ultrasgrupperingar 
där våld förekommer och där balaklavas, bande-
roller och bengaler är en del av estetiken. För vissa 
blir matchsammanhang en arena för våldsamma 
beteenden. Att unga influeras av ultras märks 
ibland även vid matcher i lägre divisioner på lokala 
idrottsplatser. 

•	 Aktivklubb är små anonyma klubbar som 
rekryterar unga genom intresse för träning, 
kampsport, friluftsliv, kost och hälsa. De är en del 
av vitmaktmiljön. De syns på TikTok och rekryterar 
via appen Telegram. Vissa ansluter sig till olika 
supportergrupper och inspireras av firmorna. 

•	 Spontanfotbollsmatcher till exempel när ungdomar 
bjuder in andra skolor, utan att det finns vuxna 
närvarande, har blivit en ny arena för att locka 
unga till mer extrema grupperingar. På dessa 
platser kan grupperna låna uttryck från de stora 
arenamatcherna och bangers, bengaler och 
banderoller används för att skapa stämning eller 
verka skrämmande. 

•	 Sociala medier och spel är forum där unga kan 
rekryteras. Exempel på kanaler är TikTok, Youtube, 
Discord, Fortnite, Roblox och Snapchat.

Viktigt just nu
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Vad kan du göra? 

Hjälp barnet
	Î Lyssna, öppna upp för samtal och var uppmärksam på 
förändringar i ditt barns beteenden och mående.

	Î Om ditt barn uttrycker sig hatiskt, ta reda på mer och visa 
intresse. Vad står hatet för? Har barnet organiserat sig på 
något sätt eller är den ensam med sina tankar? 

	Î Undvik diskussioner där du som förälder ska visa att barnets 
åsikter är fel. Det kan istället förstärka barnets åsikter. 

	Î Hjälp barnet att vara källkritisk. Allt som sägs och skrivs är 
inte sant. 

	Î Var öppen för att ta emot stöd och hjälp. Stödjande insatser 
kan göra stor skillnad för att stoppa rekrytering, bryta 
våldsbejakande beteenden eller vilja lämna en gruppering.

https://catalog.lansstyrelsen.se/store/23/resource/224
https://www.raddabarnen.se/stod-och-kunskap/radikalisering-och-extremism/


Stöd gör skillnad

 Hjälp från socialtjänsten
	Î Rådgivning: Du kan få anonym rådgivning av  

socialtjänsten dygnet runt genom chat och på  
telefon: 08-508 25 600. 

	Î Insatser: På kontorstid kan du vända dig direkt till social-
tjänsten i din stadsdelsförvaltning och ansöka om stöd.  
Läs mer på socialtstöd.stockholm/familj-och-barn

	Î Föräldrastöd: Du är inte ensam. Det finns föräldra-
rådgivning där du kan få enskilda samtal eller vägledning. 
Du ska inte vara ensam med din oro.   
Läs mer på socialtstöd.stockholm/föräldrastöd 

	Î Stödcentrum: Om ditt barn har blivit utsatt för, bevittnat  
eller misstänks för ett brott, finns stöd att få för både dig och 
ditt barn. Läs mer på socialtstöd.stockholm/stödcentrum 

Stöd från andra organisationer
	Î Exit Fryshuset ger stöd till den som är aktiv i våldsbejakande  
radikala, nationella eller religiösa grupper och vill få hjälp att 
lämna dessa. Stödet är kostnadsfritt. 

	Î BUP tar emot unga med psykiska besvär. BUP En väg in är en 
gemensam ingång dit ni kan vända er för att söka vård. 

Hjälp polisen förebygga brott Tipsa på polisen.se/tips   
Larma 112 vid akut oro för våldsbrott eller terrorism. 

https://etjanster.stockholm.se/socialradgivningen/
https://etjanster.stockholm.se/socialradgivningen/
https://socialtstod.stockholm/familj-och-barn
https://socialtstod.stockholm/foraldrastod
https://socialtstöd.stockholm/stödcentrum
https://fryshuset.se/verksamhet/exit
https://www.bup.se/kontakta-oss/en-vag-in/
http://polisen.se/tips

